
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29 июля 2021 года № 928

Об итогах проведения 
муниципального этапа 
IX Всероссийского конкурса 
«Воспитатели России»

В целях выявления, поддержки и поощрения талантливых педагогов, 
повышения престижа педагогической профессии, развития инновационного 
движения, распространения актуального педагогического опыта и 
формирования творческой профессиональной среды, на основании приказа 
управления образования администрации Волоконовского района от
15.06.2021г № 779 «О проведении муниципального этапа IX Всероссийского 
конкурса «Воспитатели России» с 15 июня 2021 года по 26 июля 2021 года в 
Волоконовском районе прошел муниципальный этап IX Всероссийского 
конкурса «Воспитатели России» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 7 педагогических работников из 5
образовательных учреждений Волоконовского района, реализующих
образовательные программы дошкольного образования: муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
№1 «Березка» Волоконовского района, муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада №2 «Сказка» 
Волоконовского района, муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №3 «Родничок» Волоконовского 
района, муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения Пятницкого детского сада «Семицветик Волоконовского района, 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
Ютановского детского сада «Ромашка» Волоконовского района.

Конкурс проводится по 5-ти основным и 1-ой специальной номинации.
Основные номинации: «Успешный воспитатель», «Молодые

профессионалы», «Верность профессии», «Лучший профессионал
образовательной организации», «Лучший воспитатель-профессионал
образовательной организации «Инклюзивное образование».

Специальная номинация: «Путь в науке».
К конкурсным заявкам предъявлялись требования
- соответствие целям и задачам Конкурса;
- полнота представленной информации;
- наличие инновационных подходов и результатов, которые существенно



отличаются от традиционной массовой практики, в организации процесса 
образования и воспитания.

Конкурсная заявка состояла из следующих разделов:
- Описательная часть в формате Word.
- Рекомендации.
- Видеоработа — это записанный видеоролик, в котором должна быть 

представлена презентация заявки.
Члены жюри отмечают, что участники Конкурса показали высокий 

уровень педагогического мастерства, педагогическую мобильность, 
способность конструировать образовательную деятельность в условиях 
конкретных образовательных ситуаций, умение профессионально 
аргументировать актуальные идеи, раскрывающие современные 
социокультурные тенденции развития дошкольного образования.

В ходе организации и проведения Конкурса была отмечена четкость и 
слаженность работы всех структур, творческий подход к делу.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителем Конкурса в номинации «Успешный

воспитатель» Ищенко Оксану Игоревну, воспитателя МБДОУ Пятницкий 
детский сад «Семицветик»; признать победителем Конкурса в номинации 
«Верность профессии» Колтунову Зинаиду Алексеевну, воспитателя МБДОУ 
Волоконовский детский сад № 3 «Родничок»; признать победителем Конкурса 
в номинации «Лучший профессионал образовательной организации» 
Доморникову Оксану Николаевну, воспитателя МБДОУ Волоконовский 
детский сад № 1 «Березка»; признать победителями Конкурса в номинации 
«Молодые профессионалы» Ясеву Анастасию Юрьевну, воспитателя 
МБДОУ Волоконовский детский сад № 2 «Сказка», Шарикову Дарью 
Сергеевну, воспитателя МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка»; 
признать победителем Конкурса в номинации «Лучший воспитатель- 
профессионал образовательной организации «Инклюзивное
образование» Лысенко Татьяну Ивановну, воспитателя МБДОУ 
Волоконовский детский сад № 3 «Родничок»; признать победителем 
Конкурса в номинации «Путь в науке» Блохину Юлию Александровну, 
учителя-логопеда МБДОУ Пятницкий детский сад «Семицветик».

2. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
Волоконовского района:

Проанализировать результаты участия педагогов дошкольных 
образовательных организаций в Конкурсе.

Продолжить работу по повышению престижа педагогической профессии, 
развитию инновационного движения и распространению актуального 
педагогического опыта.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста по дошкольному воспитанию А.С. Меркулову.

Начальник управления образования Е.Е. Водянова


